

DEKLARACJA

w sprawie porozumienia na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy, ochrony przeciwpożarowej i ochrony środowiska w przemyśle chemicznym

zawarta w Tarnowie

w dniu 17 października 2013 r. w obecności

Iwony Hickiewicz – Głównego Inspektora Pracy

gen. brygadiera Wiesława Leśniakiewicza – Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej,

i Andrzeja Jagusiewicza – Głównego Inspektora Ochrony Środowiska

1. Ze względu na złożoność procesów produkcyjnych oraz skalę potencjalnych zagrożeń, wymagających ciągłego monitorowania zachodzących procesów, sygnatariusze deklaracji zawierają porozumienie o współpracy na rzecz doskonalenia procesów produkcyjnych w celu utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa procesowego i pracy w przemyśle chemicznym.

2. Celem zawieranego porozumienia jest wypracowanie modelu współdziałania w obszarze bezpieczeństwa procesowego dla zmniejszenia zagrożeń mogących skutkować poważnymi awariami przemysłowymi. Sygnatariusze zobowiązują się do wymiany doświadczeń z obszaru bezpieczeństwa procesowego i pracy oraz działań prewencyjnych w celu minimalizacji zagrożeń. Forum wymiany doświadczeń, stanowić będzie Grupa Robocza ds. Bezpieczeństwa w Przemśle Chemicznym, w skład której wchodzi przedstawiciele sygnatariuszy, Państwowej Inspekcji Pracy, Państwowej Straży Pożarnej oraz Inspekcji Ochrony Środowiska przy współudziale Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego.

3. Sygnatariusze deklarują, że będą działać autonomicznie, tworząc własne struktury organizacyjne oraz zapewniać niezbędne środki do realizacji wyznaczonych celów.

4. Porozumienie ma charakter otwarty. Może przystąpić do niego każda znacząca firma branży chemicznej pod warunkiem aktywnego włączenia się do działań na rzecz eliminowania zagrożeń w środowisku pracy co przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa procesowego i pracy w prowadzonej działalności gospodarczej. W powyższym zakresie do współpracy zapraszane są również instytucje publiczne i organy państwowe.



Grupa Azoty S.A.

Artur Kopeć
Artur Kopeć – Członek Zarządu



PUŁAWY

Grupa Azoty
Zakłady Azotowe "Puławy" S.A.

Marian Rybak
Marian Rybak – Prezes Zarządu



Grupa Azoty
Zakłady Chemiczne „Police” S.A.

Rafał Kuźmiczonek
Rafał Kuźmiczonek – Wiceprezes Zarządu



Grupa Azoty
Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A.

Krzysztof Kamiński
Krzysztof Kamiński – Wiceprezes Zarządu



ANWIL S.A.

Arkadiusz Banaszek – Członek Zarządu

Arkadiusz Banaszek